
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
700 
145 
710 
85 
321 
177 
377 
29 
311 
81 
702 
110 
3 
8 
37 
934 
277 
197 
518 

212 
983 

Nome 
RODRIGO TABORDA 
SERGIO SEEWALD 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
OSVALDO JUNIOR GARCIA GALLO 
TIAGO GARCIA 
RODRIGO HILDEBRAND 
ARISTEU KIST JUNIOR 
M A URO  (JUN IN HO ) NA H IRN Y JUN IO R  
VANDRIGO VILMAR FABRIS 
LEANDRO SERRANO 
THELL ADUR 
CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
JEFERSON BICHARA 
MARCELO RODRIGUES 
HUMBERTO ALEXANDRE FAVERO 
MARCOS MOCELIN 
FELIPE BRUNETTI 
TIAGO RAIMAN 
JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 

C E L S O N  LE N N O N  M O N T A G N A  D E  O L IV E IR A  
W ESL EY  D E  FA R IA  F ER R EIR A  F ER R EIR A  

V 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
9 

8 
3 

Espaço 

26.494 
10.203 
9.702 
7.573 
9.899 
12.331 
13.017 
4.800 
1.591 
1.245 
1 Volta 
7.690 
2.086 
1.606 
10.626 
43.244 
33.903 
2 Voltas 

1 Volta 
5 Voltas 

Diferença 

26.494 
36.697 
46.399 
53.972 
1:03.871 
1:16.202 
1:29.219 
1:34.019 
1:35.610 
1:36.855 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 

4 Voltas 
9 Voltas 

Melhor T 
1:30.018 
1:31.479 
1:33.798 
1:33.893 
1:32.618 
1:35.069 
1:36.161 
1:35.202 
1:35.964 
1:35.240 
1:37.494 
1:37.496 
1:38.671 
1:37.656 
1:39.459 
1:37.552 
1:41.047 
1:41.382 
1:56.631 

2:21.880 
1:36.765 

Cidade 
COLOMBO 
ARGENTINA 
FAXINAL 
CORNÉLIO PROCÓPIO 
APUCARANA 
CIANORTE 
APUCARANA 
APUCARANA 
ABELARDO LUZ 
SIQUEIRA CAMPOS 
CASCAVEL 
CURITIBA 
MANOEL RIBAS 
CASCAVEL 
DOIS VIZINHOS 

CURITIBA 
IMBITUVA 
S A N T A  T E R E Z I N H A  D E  I T A I P U  

S A N T O  A N T Ô N I O  D O  S U D O E S T E  

Patrocínio 
PROTORK/SPORTBAY/NOSENERGY/JDRMX/PUTOLINE/ZETA/WRSUSPENSOES/GRIFFT/TWBCOMANDOS/TEANSPARTA 
MX RIDERS 
SAUBER QUÍMICA/DROPMUD/GAIAMX/PLMXENZO/RACEROFFROAF/MX1 STORY/AVTEC/MOTOBATT 
LABORATÓRIO SÃO MARCOS 
PROTORK / NOS BRASIL / HANDS CREATIVE GRAPHICS 
BATERIAS JÚPITER/GUIBON  FOODS/PROMX GRAFICOS /RODRIGO MOTOS 
/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ TRAPOS RACING 
GRUPO PANDA/ SUPERMERCADO CALIFÓRNIA/ PLMXPARK/ WORD CONFECÇÕES. 
CACIANO MOTOS 
S E R R A N O  L U B R I F I C A N T E S  ,  M O T U L  ,  F A L U B ,  A U T O  P E Ç A S  U N I Ã O ,  S E R R A N O  C A S A  D O S  P A R A F U S O S ,  J H O N Y  A L M E I D A  C O N S U L T O R I A  E S P O R T I V A ,  S T U D I O  P E R F O R M A N C E  T R A I N I N G ,  K E N D A  P N E U S .  
AMX - CASCAVEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS 
STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/ SERGINHO SUSPENCAO/ MOTOPARK HONDA 
MECANICA FAVERO 
MOCELIN IND. DE EXTINTORES 
ARMAZZEM DO CALÇADO / WR SUSPENSÕES 
TORNEARIA SUL METAIS 
JAVA MOTOS,  PAÇOCA PREPARAÇÕES, BEM PROTEGE SEGUROS, 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PR, RED PANTHER ENERGY DRINK 
"JLM AUTO ELÉTRICA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

26.494 

velocidade Media  

58,370 

Tempo Melhor volta 

1:30.018 

Melhor Veloc. 

61,988 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 
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Chief of Timing & Scoring-Leonardo Rosa 

Race Director-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Camp. Sportbay Paranaense de MX 
MX35 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:03:29 

Rio Bonito do Iguaçú 1,550 Km 

24/04/2022 15:10 



Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(177) RODRIGO HILDEBRAND 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(29) MAURO (JUNINHO) NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(311) VANDRIGO VILMAR FABRIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(81) LEANDRO SERRANO 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:38.603 
1:36.965 
1:38.432 
1:37.864 

1:38.363 
1:36.181 
1:36.281 
1:36.251 
1:35.908 
1:37.435 
1:36.080 
1:36.788 
1:35.069 
1:36.763 
1:38.624 
1:39.158 

1:39.897 
1:36.783 
1:37.214 
1:36.429 
1:36.161 
1:37.285 
1:37.040 
1:37.142 
1:38.081 
1:37.721 
1:41.904 
1:37.976 

1:39.047 
1:38.625 
1:37.857 
1:39.141 
1:39.914 
1:48.918 
1:39.158 
1:36.009 
1:37.758 
1:35.202 
1:36.439 
1:36.284 

1:40.113 
1:39.424 
1:37.564 
1:38.104 
1:37.766 
1:39.887 
1:38.783 
1:38.316 
1:37.405 
1:35.964 
1:37.402 
1:40.695 

1:44.201 
1:42.424 
1:41.467 
1:42.651 

Diff 

+5.985 
+4.347 
+5.814 
+5.246 

+3.294 
+1.112 
+1.212 
+1.182 
+0.839 
+2.366 
+1.011 
+1.719 

+1.694 
+3.555 
+4.089 

+3.736 
+0.622 
+1.053 
+0.268 

+1.124 
+0.879 
+0.981 
+1.920 
+1.560 
+5.743 
+1.815 

+3.845 
+3.423 
+2.655 
+3.939 
+4.712 

+13.716 
+3.956 
+0.807 
+2.556 

+1.237 
+1.082 

+4.149 
+3.460 
+1.600 
+2.140 
+1.802 
+3.923 
+2.819 
+2.352 
+1.441 

+1.438 
+4.731 

+8.961 
+7.184 
+6.227 
+7.411 

Time of Day 

15:18:37.516 
15:20:14.481 
15:21:52.913 
15:23:30.777 

15:05:56.138 
15:07:32.319 
15:09:08.600 
15:10:44.851 
15:12:20.759 
15:13:58.194 
15:15:34.274 
15:17:11.062 
15:18:46.131 
15:20:22.894 
15:22:01.518 
15:23:40.676 

15:05:59.271 
15:07:36.054 
15:09:13.268 
15:10:49.697 
15:12:25.858 
15:14:03.143 
15:15:40.183 
15:17:17.325 
15:18:55.406 
15:20:33.127 
15:22:15.031 
15:23:53.007 

15:06:00.719 
15:07:39.344 
15:09:17.201 
15:10:56.342 
15:12:36.256 
15:14:25.174 
15:16:04.332 
15:17:40.341 
15:19:18.099 
15:20:53.301 
15:22:29.740 
15:24:06.024 

15:06:09.514 
15:07:48.938 
15:09:26.502 
15:11:04.606 
15:12:42.372 
15:14:22.259 
15:16:01.042 
15:17:39.358 
15:19:16.763 
15:20:52.727 
15:22:30.129 
15:24:10.824 

15:06:09.825 
15:07:52.249 
15:09:33.716 
15:11:16.367 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(702) THELL ADUR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(110) CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(37) HUMBERTO ALEXANDRE FAVERO 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:36.497 
1:37.692 
1:38.213 
1:35.240 
1:37.272 
1:36.031 
1:38.116 
1:36.987 

1:39.816 
1:38.851 
1:38.513 
1:38.891 
1:39.911 
1:38.389 
1:39.406 
1:38.569 
1:48.061 
1:37.494 
1:38.143 
1:38.826 

1:41.231 
1:38.633 
1:37.496 
1:39.512 
1:39.517 
1:38.869 
1:38.028 
1:38.467 
1:52.874 
1:40.900 
1:41.677 

1:44.223 
1:43.926 
1:42.243 
1:38.827 
1:39.307 
1:38.671 
1:40.223 
1:42.232 
1:39.081 
1:41.850 
1:40.138 

1:43.886 
1:44.966 
1:42.594 
1:43.127 
1:41.204 
1:39.675 
1:38.890 
1:39.114 
1:40.722 
1:37.656 
1:39.109 

1:42.785 
1:40.565 
1:40.050 

Diff 

+1.257 
+2.452 
+2.973 

+2.032 
+0.791 
+2.876 
+1.747 

+2.322 
+1.357 
+1.019 
+1.397 
+2.417 
+0.895 
+1.912 
+1.075 

+10.567 

+0.649 
+1.332 

+3.735 
+1.137 

+2.016 
+2.021 
+1.373 
+0.532 
+0.971 

+15.378 
+3.404 
+4.181 

+5.552 
+5.255 
+3.572 
+0.156 
+0.636 

+1.552 
+3.561 
+0.410 
+3.179 
+1.467 

+6.230 
+7.310 
+4.938 
+5.471 
+3.548 
+2.019 
+1.234 
+1.458 
+3.066 

+1.453 

+3.326 
+1.106 
+0.591 

Time of Day 

15:12:52.864 
15:14:30.556 
15:16:08.769 
15:17:44.009 
15:19:21.281 
15:20:57.312 
15:22:35.428 
15:24:12.415 

15:05:58.606 
15:07:37.457 
15:09:15.970 
15:10:54.861 
15:12:34.772 
15:14:13.161 
15:15:52.567 
15:17:31.136 
15:19:19.197 
15:20:56.691 
15:22:34.834 
15:24:13.660 

15:05:59.800 
15:07:38.433 
15:09:15.929 
15:10:55.441 
15:12:34.958 
15:14:13.827 
15:15:51.855 
15:17:30.322 
15:19:23.196 
15:21:04.096 
15:22:45.773 

15:06:06.965 
15:07:50.891 
15:09:33.134 
15:11:11.961 
15:12:51.268 
15:14:29.939 
15:16:10.162 
15:17:52.394 
15:19:31.475 
15:21:13.325 
15:22:53.463 

15:06:08.492 
15:07:53.458 
15:09:36.052 
15:11:19.179 
15:13:00.383 
15:14:40.058 
15:16:18.948 
15:17:58.062 
15:19:38.784 
15:21:16.440 
15:22:55.549 

15:06:03.642 
15:07:44.207 
15:09:24.257 

Lap 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(145) SERGIO SEEWALD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(85) OSVALDO JUNIOR GARCIA GALLO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:32.284 
1:30.303 
1:31.814 
1:32.597 
1:34.407 
1:32.309 
1:30.557 
1:31.163 
1:30.018 
1:32.824 
1:32.373 
1:31.997 

1:41.075 
1:33.417 
1:33.925 
1:32.516 
1:33.522 
1:31.777 
1:32.341 
1:32.204 
1:32.153 
1:33.960 
1:31.479 
1:32.955 

1:34.123 
1:34.163 
1:34.048 
1:33.983 
1:35.002 
1:34.981 
1:35.027 
1:34.715 
1:34.832 
1:34.083 
1:33.798 
1:39.204 

1:34.587 
1:33.893 
1:34.563 
1:35.873 
1:35.025 
1:36.203 
1:37.551 
1:35.120 
1:34.689 
1:34.562 
1:36.214 
1:37.813 

1:33.366 
1:32.618 
1:35.323 
1:36.735 
1:36.417 
1:36.306 
1:36.618 
1:36.182 

Diff 

+2.266 
+0.285 
+1.796 
+2.579 
+4.389 
+2.291 
+0.539 
+1.145 

+2.806 
+2.355 
+1.979 

+9.596 
+1.938 
+2.446 
+1.037 
+2.043 
+0.298 
+0.862 
+0.725 
+0.674 
+2.481 

+1.476 

+0.325 
+0.365 
+0.250 
+0.185 
+1.204 
+1.183 
+1.229 
+0.917 
+1.034 
+0.285 

+5.406 

+0.694 

+0.670 
+1.980 
+1.132 
+2.310 
+3.658 
+1.227 
+0.796 
+0.669 
+2.321 
+3.920 

+0.748 

+2.705 
+4.117 
+3.799 
+3.688 
+4.000 
+3.564 

Time of Day 

15:05:46.443 
15:07:16.746 
15:08:48.560 
15:10:21.157 
15:11:55.564 
15:13:27.873 
15:14:58.430 
15:16:29.593 
15:17:59.611 
15:19:32.435 
15:21:04.808 
15:22:36.805 

15:06:03.050 
15:07:36.467 
15:09:10.392 
15:10:42.908 
15:12:16.430 
15:13:48.207 
15:15:20.548 
15:16:52.752 
15:18:24.905 
15:19:58.865 
15:21:30.344 
15:23:03.299 

15:05:49.666 
15:07:23.829 
15:08:57.877 
15:10:31.860 
15:12:06.862 
15:13:41.843 
15:15:16.870 
15:16:51.585 
15:18:26.417 
15:20:00.500 
15:21:34.298 
15:23:13.502 

15:05:51.698 
15:07:25.591 
15:09:00.154 
15:10:36.027 
15:12:11.052 
15:13:47.255 
15:15:24.806 
15:16:59.926 
15:18:34.615 
15:20:09.177 
15:21:45.391 
15:23:23.204 

15:05:48.714 
15:07:21.332 
15:08:56.655 
15:10:33.390 
15:12:09.807 
15:13:46.113 
15:15:22.731 
15:16:58.913 

Impresso: 24/04/2022 15:27:34 

Chief of Timing & Scoring-Leonardo Rosa 

Race Director-Cristiano Cardoso 
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Lap 

7 
8 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA FERREIRA 
1 
2 
3 

Lap Tm 

2:41.239 
2:51.080 

1:37.165 
1:36.832 
1:36.765 

Diff 

+19.359 
+29.200 

+0.400 
+0.067 

Time of Day 

15:22:29.689 
15:25:20.769 

15:06:20.911 
15:07:57.743 
15:09:34.508 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(934) MARCOS MOCELIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(277) FELIPE BRUNETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(518) JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:39.459 
1:41.854 
1:41.306 
1:41.409 
1:41.202 
1:42.496 
1:43.451 
1:41.721 

1:37.552 
1:39.393 
1:40.679 
1:41.622 
1:45.279 
1:43.421 
1:43.877 
1:44.110 
1:47.969 
1:43.499 
1:43.975 

1:44.976 
1:42.646 
1:44.115 
1:43.980 
1:45.798 
1:43.714 
1:51.593 
1:52.720 
1:58.266 
1:41.942 
1:41.047 

1:43.727 
1:43.833 
1:42.694 
2:24.679 
1:41.382 
1:48.287 
1:43.495 
1:44.159 
1:47.222 
1:48.737 
1:54.168 

1:56.864 
1:57.002 
1:56.631 
2:01.749 
2:08.389 
2:04.729 
2:12.843 
2:08.331 
2:09.169 

2:21.880 
2:24.068 
2:30.091 
2:34.362 
2:38.309 
2:50.193 

Diff 

+2.395 
+1.847 
+1.950 
+1.743 
+3.037 
+3.992 
+2.262 

+1.841 
+3.127 
+4.070 
+7.727 
+5.869 
+6.325 
+6.558 

+10.417 
+5.947 
+6.423 

+3.929 
+1.599 
+3.068 
+2.933 
+4.751 
+2.667 

+10.546 
+11.673 
+17.219 

+0.895 

+2.345 
+2.451 
+1.312 

+43.297 

+6.905 
+2.113 
+2.777 
+5.840 
+7.355 

+12.786 

+0.233 
+0.371 

+5.118 
+11.758 

+8.098 
+16.212 
+11.700 
+12.538 

+2.188 
+8.211 

+12.482 
+16.429 
+28.313 

Time of Day 

15:11:03.716 
15:12:45.570 
15:14:26.876 
15:16:08.285 
15:17:49.487 
15:19:31.983 
15:21:15.434 
15:22:57.155 

15:05:53.957 
15:07:33.350 
15:09:14.029 
15:10:55.651 
15:12:40.930 
15:14:24.351 
15:16:08.228 
15:17:52.338 
15:19:40.307 
15:21:23.806 
15:23:07.781 

15:06:05.204 
15:07:47.850 
15:09:31.965 
15:11:15.945 
15:13:01.743 
15:14:45.457 
15:16:37.050 
15:18:29.770 
15:20:28.036 
15:22:09.978 
15:23:51.025 

15:06:06.272 
15:07:50.105 
15:09:32.799 
15:11:57.478 
15:13:38.860 
15:15:27.147 
15:17:10.642 
15:18:54.801 
15:20:42.023 
15:22:30.760 
15:24:24.928 

15:06:23.155 
15:08:20.157 
15:10:16.788 
15:12:18.537 
15:14:26.926 
15:16:31.655 
15:18:44.498 
15:20:52.829 
15:23:01.998 

15:06:51.427 
15:09:15.495 
15:11:45.586 
15:14:19.948 
15:16:58.257 
15:19:48.450 

Impresso: 24/04/2022 15:27:34 

Chief of Timing & Scoring-Leonardo Rosa 

Race Director-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Camp. Sportbay Paranaense de MX 
MX35 Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:03:29 

Rio Bonito do Iguaçú 1,550 Km 

24/04/2022 15:10 
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